ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по проведению конкурсного отбора

для предоставления из областного бюджета Ленинградской области

в 2024 году субсидий некоммерческим организациям, не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию

проекта «Мой родной край – Ленинградская область» в рамках

государственной программы Ленинградской области «Развитие внутреннего

и въездного туризма в Ленинградской области»

(направление: организация и проведение туристско-экскурсионных поездок

в рамках проекта для граждан  старше трудоспособного возраста  (лиц,

достигших возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в

соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря

2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»), постоянно проживающих в

Ленинградской области, признанных нуждающимися в социальном

обслуживании в полустационарной форме социального обслуживания)

______________________________________________________________________

Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 3 15 июля 2024 года,

комитет по культуре и туризму                                                    13 часов 00 минут

Ленинградской области, каб. № 2-172

Наименование конкурсного отбора – конкурсный отбор для предоставления

из областного бюджета Ленинградской области в 2024 году субсидий

некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями, на реализацию проекта «Мой родной край –

Ленинградская область» в рамках государственной программы Ленинградской

области «Развитие внутреннего и въездного туризма в Ленинградской области»

(далее – Конкурсный отбор).

Организатор Конкурсного отбора – комитет по культуре и туризму

Ленинградской области.

В заседании комиссии по проведению Конкурсного отбора приняли участие

8 (восемь) членов комиссии из 9 (девяти). Кворум имеется. Комиссия правомочна

осуществлять свои функции.

Повестка дня:

Рассмотрение и оценка заявок, поступивших на Конкурсный отбор, в

соответствии с Порядком предоставления субсидий из областного бюджета

Ленинградской области некоммерческим организациям, не являющимся

2

государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию проекта

«Мой родной край – Ленинградская область» в рамках государственной

программы Ленинградской области «Развитие внутреннего и въездного туризма»,

утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области

от 11 марта 2024 года № 158 (в ред. постановления Правительства Ленинградской

области от 30 мая 2024 года № 357) (далее – Порядок).

По вопросу повестки дня:

1.  Заявки на Конкурсный отбор представили следующие

некоммерческие организации:

№

п/п
Наименование НКО

Дата и время подачи

заявки

Запрашиваемая сумма

(руб.)

1.

Автономная

некоммерческая

организация

внутреннего туризма и

поддержки культурно-

творческих инициатив

Ленинградской области

«Балтийский щит»

09.07.2024

15 часов 51 минуту
3 100 000,00

2.

Автономная

некоммерческая

организация

культурных и

туристских инициатив

«Борей»

09.07.2024

16 часов 31 минуту
3 100 000,00

2.  Решение комиссии:

2.1.  В соответствии с пунктом 2.15 Порядка комиссия рассмотрела

представленные заявки, а также прилагаемые к ним документы некоммерческих

организаций, указанных в пункте 1 настоящего Протокола, на предмет

соответствия требованиям пунктов 1.5, 2.3 и 2.4, провела оценку заявок и

прилагаемых к ним документов по критериям, указанным в подпункте «б» пункта

2.13 Порядка.

3

2.2.  По итогам оценки заявки и прилагаемых к ней документов путем

подсчета баллов по критериям, указанным в подпункте «б» пункта 2.13 Порядка,

комиссией вычислен итоговый балл по представленным к рассмотрению заявкам:

1) Автономная некоммерческая организация внутреннего туризма и

поддержки культурно-творческих инициатив Ленинградской области

«Балтийский щит» – 75 баллов;

2) Автономная некоммерческая организация культурных и туристских

инициатив «Борей» – 66,25 баллов.

В соответствии с пунктом 2.15 Порядка победителем признается Автономная

некоммерческая организация внутреннего туризма и поддержки культурно-

творческих инициатив Ленинградской области «Балтийский щит».

Представленная заявка и некоммерческая организация Автономная

некоммерческая организация внутреннего туризма и поддержки культурно-

творческих инициатив Ленинградской области «Балтийский щит» признана

соответствующей требованиям и условиям, предусмотренным Порядком.

2.3.  Исходя из бюджетных ассигнований и доведенных лимитов

бюджетных обязательств, утвержденных комитету по культуре и туризму

Ленинградской области для предоставления из областного бюджета

Ленинградской области в 2024 году субсидий некоммерческим организациям,

не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,

на реализацию проекта «Мой родной край – Ленинградская область» в рамках

государственной программы Ленинградской области «Развитие внутреннего и

въездного туризма в Ленинградской области» по направлению: организация и

проведение туристско-экскурсионных поездок в рамках проекта для граждан

старше трудоспособного возраста, заключить соглашение с Автономной

некоммерческой организацией внутреннего туризма и поддержки культурно-

творческих инициатив Ленинградской области «Балтийский щит» о

предоставлении субсидии на условиях, которые предусмотрены Порядком

(основания для отклонения заявки и отказа в предоставлении субсидии,

предусмотренные пунктами 2.12 и 3.1 Порядка, отсутствуют).

2.4. Решение принято членами комиссии единогласно.